Российская Федерация
Ивановская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района

28.10.2021 года № 25-р
с.Китово

О прогнозе социально-экономического развития Китовского сельского поселения на период 2022 -2024 годы

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета Китовского сельского поселения от 21.12.2011 № 41 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Китовского сельского поселения», Уставом Китовского сельского поселения:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Китовского сельского поселения на период 2022 -2024годы (приложение №1).
2. Начальнику отдела финансов и экономики Администрации Китовского сельского поселения обеспечить подготовку проекта решения «О бюджете Китовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» исходя из показателей прогноза социально-экономического развития Китовского сельского поселения на период 2022 -2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела финансов и экономики Колосову Л.В.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Китовского
сельского поселения
	А.С. Сорокина

Приложение №1
к распоряжению
Администрации Китовского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]28.10.2021 г. №25-р

	[bookmark: RANGE!A1:G59]Основные показатели прогноза социально-экономического развития Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы

	тыс.руб.

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2020
	Оценка 2021
	Прогноз

	2022
	2023
	2024

	1.2. Сельское хозяйство

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	6
	7
	7
	7
	7

	           в том числе:

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	6
	7
	7
	7
	7

	1.3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	45264,2
	45626,3
	45900,1
	46221,4
	46591,2

	К предыдущему году
	% к предыдущему году
	101,3
	100,8
	100,6
	100,7
	100,8

	Количество торговых объектов
	единиц
	12,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	6,6
	2,0
	10
	10
	10

	К предыдущему году
	% к предыдущему году
	41,8
	30,3
	500
	100
	100

	1.4. Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	% к предыдущему году

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	17266,0
	11695,4
	10242,7
	9320,1
	9076,6

	в том числе:
	тыс. руб.

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	17040,1
	11463,0
	10008,1
	9076,6
	9076,6

	     из них:

	     Налоговые доходы
	тыс. руб.
	2028,6
	1 935,9
	1 910,0
	1 910,0
	1 910,0

	     Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	193,5
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2

	     Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	14818,0
	9285,9
	7856,9
	6925,4
	6925,4

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	18127,9
	11911,8
	10242,7
	9320,1
	9076,6

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	-861,9
	-216,4
	0
	0
	0

	1.5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Из них инвестиции в основной капитал, финансируемые за счет бюджетных средств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	1.6. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	16,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	160,00
	154,00
	150,0
	150,0
	150,0

	1.7. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	3227
	3190
	3157
	3125
	3156

	Число родившихся
	человек
	22
	14
	15
	20
	23

	Число умерших
	человек
	42
	37
	38
	35
	31

	Число прибывших
	человек
	97
	70
	80
	98
	95

	Число выбывших
	человек
	114
	80
	89
	52
	90

	1.8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	2010
	2007
	2000
	2000
	2000

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	43776,0
	45527,0
	47347,2
	49242,2
	51212,2

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	15200,0
	15808,0
	16440,0
	17098,0
	17782,0

	в % к предыдущему году
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	38
	7
	6
	4
	2

	1.9. Развитие социальной сферы

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади
	792,2
	215,6
	50,00
	50,0
	50,0

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, бибилотеки и т.п.):

	   МОУ Китовская СШ
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Китовское МАДОУ
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Офис врача общей практики
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	МБУК "Культурно досуговый центр с. Китово"
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	   МАУДО "Центр творчества"
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	МАУК "Библиотечное объединение Шуйского муниципального района"
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00